ПРОТОКОЛ № 1

заседания оперативной комиссии по урегулированию (погашению)

задолженности по платежам в местный бюджет

город-курорт Железноводск                                                              31 марта 2016 г.

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края
Председательствовал:

Дюкарева Л.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Гречишников И.В.

Левенко Е.В.

Зевалова О.В.

Субботина Н.А.

Ломакина Л.Г.

Тарковская Н.Н.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Представители санаторно-курортных учреждений города-курорта Железноводска, которые перечисляют налоговые платежи в местный бюджет (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении мониторинга финансово-экономического состояния основных системообразующих предприятий города-курорта Железноводска Ставропольского края в 2016 году.
2. Об предварительных итогах исполнения бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за I квартал 2016 года.
1. СЛУШАЛИ:

Дюкареву Л.А. –  о результатах проведения мониторинга финансово-экономического состояния основных системообразующих предприятий города-курорта Железноводска Ставропольского края в 2016 году.
1. ВЫСТУПИЛИ:

Субботина Н.А., Гречишников И.В., представители приглашенных предприятий и организаций

1. РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать руководителям основных системообразующих предприятий и организаций ежеквартально в срок до 08 числа месяца следующего за отчетным предоставлять в Финансовое управление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края информацию мониторинга уплаты налоговых платежей в 2016 году.

1.2. Финансовому управлению администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края проработать вопрос с Межрайонной ИФНС № 9 по Ставропольскому краю об уплате налоговых платежей в бюджет города-курорта Железноводска обособленных подразделений ФГБУ «Северо-Кавказкий Федеральный научно-клиничиский центр» Федерального медико-биологического агенства».
Срок — до 04 апреля 2016 года.

1.3. Отделу экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края направить письма руководителям предприятий, не явившихся на заседании комиссии о предоставлении информации об уплате налоговых платежей.

Срок — до 15 апреля 2016 года.

2. СЛУШАЛИ:
Дюкареву Л.А. –  о предварительных итогах исполнения бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за I квартал 2016 года.
2. ВЫСТУПИЛИ:

Гречишников И.В., Зевалова О.В.
2. РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию  о предварительных итогах исполнения бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за I квартал 2016 года
2.2. Финансовому управлению администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края продолжить работу с муниципальными учреждениями города по оптимизации расходов.
Председатель комиссии                                                                       Л.А. Дюкарева
Секретарь комиссии                                                                             Л.Г. Ломакина